
9AAF5F3097296FD3D06B38806D643359EBE825FC

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XLIV/383/21 Rady Miasta Chełm z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami Miasta Chełm

Strona 1 z 4

identyfikator XLIV/383/21/24

UCHWAŁA NR XLIV/383/21

Rady Miasta Chełm

z dnia 29 lipca 2021 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Chełm

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1

Zasady ogólne

§ 1 .   Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1 ) mieszkańcach – rozumie się przez to mieszkańców miasta Chełm,

2 ) mieście – rozumie się przez to miasto Chełm,

3 ) Prezydencie – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Chełm,

4 ) Radzie – rozumie się przez to Radę Miasta Chełm.

§ 2 .  W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy, chyba że przepisy niniejszej
uchwały lub przepisy ustawy stanowią inaczej.

§ 3 .   Konsultacje przeprowadza się:

1 ) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich osób, o których
mowa w § 2,

2 ) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz
ich przebiegu.

§ 4 .  Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawą oraz
w sprawach ważnych dla miasta.



9AAF5F3097296FD3D06B38806D643359EBE825FC

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XLIV/383/21 Rady Miasta Chełm z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami Miasta Chełm

Strona 2 z 4

Rozdział 2

Inicjowanie konsultacji

§ 5 . 1 .  Konsultacje na obszarze całego miasta przeprowadza się:
1 ) z inicjatywy Prezydenta,
2 ) z inicjatywy Rady,
3 ) na wniosek Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm,
4 ) na wniosek co najmniej 100 mieszkańców.

2 . Konsultacje na obszarze osiedla przeprowadza się:
1 ) z inicjatywy Prezydenta,
2 ) z inicjatywy Rady,
3 ) na wniosek Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm,
4 ) na wniosek rady osiedla,
5 ) na wniosek co najmniej 20 mieszkańców osiedla.

§ 6 .   Prezydent występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji wydając zarządzenie,
które co najmniej powinno określać:

1 ) przedmiot konsultacji,

2 ) obszar objęty konsultacjami,

3 ) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

4 ) formę przeprowadzenia konsultacji.

§ 7 .   Rada występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji podejmując uchwałę, która
co najmniej powinna określać:

1 ) przedmiot konsultacji,

2 ) obszar objęty konsultacjami,

3 ) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

4 ) formę przeprowadzenia konsultacji.

§ 8 . 1 . Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmioty wymienione w
§ 5, zwany dalej Wnioskiem, kieruje się do Prezydenta.
2 . Wniosek powinien określać co najmniej proponowane:

1 ) przedmiot konsultacji,
2 ) obszar objęty konsultacjami,
3 ) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,



9AAF5F3097296FD3D06B38806D643359EBE825FC

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XLIV/383/21 Rady Miasta Chełm z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami Miasta Chełm

Strona 3 z 4

4 ) formę przeprowadzenia konsultacji.
3 . Do Wniosku dołącza się uzasadnienie zawierające określenie celu, jaki ma zostać

osiągnięty i szacowanych kosztów przeprowadzenia konsultacji oraz w przypadkach,
o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 5:

1 ) listę wnioskodawców, ze wskazaniem imion, nazwisk, adresów zamieszkania.
numerów PESEL oraz ich podpisami albo załączonymi oświadczeniami w formie
pisemnej, dokumentowej albo elektronicznej potwierdzającymi poparcie dla wniosku,

2 ) wskazanie osoby uprawnionej do reprezentowania wnioskodawców wraz z jej
danymi kontaktowymi.

§ 9 . 1 . Prezydent rozpatruje Wniosek, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji dla
mieszkańców, proporcjonalność kosztów konsultacji oraz zasadność proponowanych form
konsultacji.
2 . Wniosek rozpatrywany jest przez Prezydenta w terminie 21 dni od dnia złożenia.
3 . Prezydent może uwzględnić Wniosek albo odmówić przeprowadzenia konsultacji.
4 . Prezydent nie może odmówić przeprowadzenia konsultacji jak również dokonać zmiany

proponowanego przedmiotu, obszaru, czasu i formy konsultacji w przypadku, gdy Wniosek
złożony został przez co najmniej 3000 mieszkańców.
5 . W przypadku uwzględnienia Wniosku, Prezydent wydaje zarządzenie

o przeprowadzeniu konsultacji. Do zarządzenia stosuje się odpowiednio § 6.
6 . Odmowa przeprowadzenia konsultacji, a także zmiana proponowanego przedmiotu,

obszaru, czasu lub formy konsultacji wymaga pisemnego uzasadnienia.

Rozdział 3

Przebieg konsultacji

§ 10 .  Konsultacje przeprowadza Prezydent.

§ 11 .  Czas trwania konsultacji nie powinien być krótszy niż 14 dni.

§ 12 . 1 . Informacje o konsultacjach umieszcza się co najmniej na 3 dni przed planowaną
datą ich rozpoczęcia: na stronie internetowej Urzędu Miasta Chełm, w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Miasta Chełm oraz na profilu Urzędu Miasta Chełm w wybranych mediach
społecznościowych.
2 . Informacje, o których mowa w ust. 1 obejmują co najmniej:

1 ) przedmiot konsultacji,
2 ) obszar objęty konsultacjami,
3 ) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
4 ) formę przeprowadzenia konsultacji.



9AAF5F3097296FD3D06B38806D643359EBE825FC

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XLIV/383/21 Rady Miasta Chełm z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami Miasta Chełm

Strona 4 z 4

§ 13 . 1 .  Konsultacje przeprowadza się, co najmniej w jednej z niżej podanych form:
1 ) otwarte, protokołowane spotkania z mieszkańcami przeprowadzane na żywo lub

w postaci wideokonferencji,
2 ) panele obywatelskie,
3 ) zbieranie opinii lub ankiet w formie papierowej w wyznaczonych miejscach na

obszarze miasta,
4 ) zbieranie opinii lub ankiet przy użyciu środków porozumiewania się na odległość:

poczty elektronicznej, elektronicznej platformy usług administracji publicznej lub
formularzy na stronie internetowej.

2 . Wyboru form konsultacji społecznych dokonuje się w zależności od potrzeb i zaistniałych
okoliczności.
3 . Spotkania z mieszkańcami powinny odbywać się w godzinach popołudniowych w dni

powszednie.

§ 14 . 1 . Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się raport podsumowujący.
2 . Raport podlega opublikowaniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Chełm,

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Chełm oraz na stronie internetowej, która
była wykorzystywana do prowadzenia konsultacji, w terminie 30 dni od dnia zakończenia
konsultacji społecznych.

Rozdział 4

Przepisy końcowe

§ 15 .  Traci moc uchwała Nr XIII/103/19 Rady Miasta Chełm z dnia 22 lipca 2019 r.
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Chełm (Dz.
Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 4768).

§ 16 .  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.

§ 17 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA CHEŁM

Longin Bożeński


